
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1660/Φ.30.1 
Συμπλήρωση αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων της προσωρινής δομής 
των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ελληνικού Με-
σογειακού Πανεπιστημίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ  
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19 και 22 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) και ιδίως το Κεφάλαιο Ε΄ «Ελληνικό 
Μεσογειακό Πανεπιστήμιο».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο «Δημοσίευση του π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) ’’Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)’’» (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ-ΒΨΘ). 

4. Την υπό στοιχεία 667/Φ30.1/31-05-2019 απόφαση 
της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστή-
μιου «Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.), μέ-
χρι την έκδοση του Οργανισμού του (Β’ 2353).

5. Την υπό στοιχεία 33/Φ30.1/9-5-2019 διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου «Μεταφορά του Διοικητικού Προσωπικού 
από το πρώην Τεχνολογικό Εκπαιδευτικό Ίδρυμα (Τ.Ε.Ι.) 
Κρήτης, και την ένταξή του στο Ελληνικό Μεσογειακό 
Πανεπιστήμιο, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 27 και 30 του 
ν. 4610/2019» (Β’ 1828).

6. Την υπό στοιχεία 852/Φ30.1/08-02-2023 πράξη του 
Πρύτανη «Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων της προσωρινής δομής των Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπι-
στημίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 964) σύμφωνα με την 
οποία δεν αντιστοιχήθηκαν τρεις θέσεις κατηγορίας ΠΕ 
και κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

7. Το γεγονός ότι: 
- Η Τουλάκη Αναστασία τ. Ιωάννη, ανέλαβε υπηρεσία 

5.3.2025 στη θέση με κωδικό 1849335310, η οποία είχε 
δεσμευθεί στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψε-
ων έτους 2023 και συμπεριλήφθηκε στην προκήρυξη 
3ΓΒ/2023 του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 51).

- Ο Χουρδάκης Μαρίνος τ. Νικολάου ανέλαβε υπηρε-
σία 11.3.2025 στη θέση με κωδικό 1124124151 η οποία 
είχε δεσμευθεί στον ετήσιο προγραμματισμό προσλή-
ψεων έτους 2020 και συμπεριλήφθηκε στην προκήρυξη 
5κ/2021 του ΑΣΕΠ (Α.Σ.Ε.Π. 26).

8. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και το άρθρο 15 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232). 

9. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με την οποία 
διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της αντιστοίχισης των παρακάτω 
θέσεων, του προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσί-
ου Δικαίου που περιλαμβάνεται στην υπό στοιχεία 667/
Φ30.1/31-05-2019 απόφαση της Συγκλήτου του Ελλη-
νικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου, όπως ισχύει «Προ-
σωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ελληνι-
κού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ)», με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1538

14449



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14450 Τεύχος B’ 1538/31.03.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 12 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02015383103250002*


		2025-04-01T15:47:09+0300




